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12 marca 2019

Islandzkie kino w Fenomenie

Podczas nadchodzącego weekendu, kino Fenomen oraz Teatr im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach zapraszają na pokazy interesującej kinematografii
islandzkiej. Seanse towarzyszą premierowym pokazom spektaklu “≈[prawie
równo]”, który powstał na podstawie powieści pt. “”Almost equal to” szwedzkiego
pisarza Jonasa Hassena Khemiriego, a dla kieleckiej sceny dramatycznej
wyreżyserowała go Una Thorleifsdottir. Pierwszym z prezentowanych obrazów
będzie islandzko-norweski dramat “Na głębinie” Baltasara Kormakura, który
widzowie zobaczą 15 marca w kinie Fenomen.

W ramach przeglądu, od 15 do 18 marca, kielecka publiczność będzie miała okazję zobaczyć
pięć filmów oraz dokumentalną produkcję “Isoland” o Polakach mieszkających na Islandii,
po którym zaplanowano spotkanie z islandzką reżyserką teatralną Uną Thorleifsdottir –
laureatką Islandzkiej Nagrody za najlepszą reżyserię, adiunktem na miejscowej Akademii
Sztuki.

W piątkowe popołudnie, 15 marca, zainteresowani zobaczą o godz. 16.00 dramat “Na
głębinie”, a o godz. 20.00 islandzki thriller “Arktyka” w reżyserii Joe Penny. Dzień później,
16 marca, kino Fenomen zaprasza o godz. 16.00 na film “Życie na kredycie” Baldvina
Zophoniassona, opowiadającym historię młodej matki, biznesmena oraz początkującego
pisarza, których losy krzyżują się, a efekty tych zdarzeń są nieprzewidywalne. Niedzielną
odsłonę pokazów rozpocznie o godz. 15.30 dokumentalny obraz “Isoland. Islandzkie historie
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polskich emigrantów” w reżyserii Kuby Witka.
Na godz. 20.00 zaplanowano powtórkę “Arktyki”.

Ostatni dzień prezentacji (18 marca) rozpocznie o godz. 16.00 “Serce z kamienia”
Guðmundur Arnar Guðmundsson. Jest to opowieść o zbuntowanych nastolatkach, którzy
wchodzą w dorosłość – jeden próbuje zdobyć serce pewnej dziewczyny, natomiast drugi
odkrywa w sobie uczucia wobec najlepszego przyjaciela. O godz. 18.15 ponownie
wyświetlany będzie obraz “Arktyka”. Na zakończenie islandzkiego cyklu filmowego
kielczanie zobaczą kooperację islandzko-duńsko-chorwacką pt. “Wróble” ukazującą napięte
rodzinne relacje ojca z synem, których, wydawałoby się, że dzieli wszystko. Początek seansu
o godz. 20.00.

Bilety na każdy seans w cenie 10 zł do nabycia w kasie kieleckiego kina Fenomen.


